РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                                 №193 от 31 марта 2023 года

Принято на 9-ой очередной сессии Псковской городской Думы седьмого созыва

О внесении изменений в Решение Псковской городской Думы от 05.06.2009 № 816                          «Об утверждении состава общественной комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова»

В соответствии с разделом 4 Положения о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова», утвержденного Постановлением Псковской городской Думы от 13.02.2001               № 391, на основании заявления Андреева В.Е.,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1.	Внести в Решение Псковской городской Думы от 05.06.2009 № 816  «Об утверждении состава общественной комиссии по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова» следующие изменения:
1)	в пункте 1:
а) в абзаце 3 слова «Бычков Сергей Васильевич, директор» заменить словами «Бычков Сергей Васильевич, учредитель»;
б) абзац 5 изложить в следующей редакции: «- Павлов Валерий Федорович, Почетный гражданин города Пскова;»;
в) в абзаце 8 слова «6-го созыва» исключить;
г) в абзаце 18 слова «Яковлев Дмитрий Александрович, и.о. начальника» заменить словами «Яковлев Дмитрий Александрович, начальник»;
д) дополнить абзацем 19 следующего содержания «- Андреев Виктор Егорович, председатель Псковской городской организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов.».
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.	Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости»  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Председатель Псковской городской Думы                                                                А.Г. Гончаренко

Глава города Пскова                                                                                                               Б.А. Елкин